Hanns von Parkh, m. p .. 
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DCXXI. 

Scrls6rea lui 1/1/ehemet Paşa cătră Senatul Poloniei, stăruind 

mănţinerea relaţiunilor de bună vecinetate. 
pentru 1 572, 

(Din Archiva ces, reg. din Viena). 

Translatio literaruni Mehemelîs Passae ad Senatum Regni· Po!onz'ae. 

Inter Christianas nationes gloriosi et magnorum populornm Iesum Sequentium 
confugio digni, cuncti senatores, Domini et Nobiles Barnnes Regni Poloniei, quorum 
finis cum bona prosperitate et salute terminetur. Post salutem et comprecationem fideli­
tate et !iyncera beneuolentia vestra dignam honorifice praemissam amice significamus, 
litera~ synceritatis vestrae ad excelsam foelicemque cu.riam potentissi,mi Imperatoris nostri 
perlatas esse, quibus serenissimi Principis piae memoriae Poloniae Regis, cui vetus eaque 
firma et perrecta ::imicitia cum potentissimo et inuictissimo Caesare nostro intercedebat, 
mortem, vestramque in nouo Rege eligendo sollicitudinem nunciastis. Quae quidern, re­
liquaque quae literis ijs declarastis, quanta maxima fieri potuit cura et industria inuic• 
tissimo Monarchae orbis relata sunt. Sane netnini dubium est, quanta benignitate com­
plectatur quantisque beneficijs afficiat sua celsitudo omnes quicunque syncere et fideliter 
beneuolequc amicitiam cum hac excelsa curia colunt. vnde occasio alijs quoque praebita 
est amicitiam huius curiae desyderandj. Ante itaque quam literae vestrae huc peruenis­
sent, ex fama et rumoribus mors Regis vestri passim cognita et promulgata fuit Et 
ideo subito mandata seria missa fuerunt ad Dominos seruos sua-e celsitudinis ut curarent 
quam accuratissirne, ne morti,s Regii. fama impulsi, contra antiquam pacem foedusque ah 
improuisso forte Regno illi i11colisque quicquam damni nocumentiue inferrent; sicque ad 
conseruationem eius foederis, maior etiam nune adhibita cura est, quam dum Rex uiueret. 
Scit enim sua celsitudo, vos in obseruatione eiusdem foederis constanter manere. Quam 
ob rem non minorem rationern Dominorum Baronum et senatorum Incofarum Regni 
illius habet, quam Regis ipsius habuerit. Nam noster Imperator, cuius exercitum ro­
burque Deus augere dignetur, iter sacrorum parentum suorum obtinet, obseruatque et 
aţque omnes Dominos et focolas Regni 'Pofonici, sicut suum Regnum suosque subditos 
cura,t et gratia prosequitur, vt 110111 modo non ex sua parte, sed nec aliunde quicquam 
detrimenti lncommodique ing.eri vllatenus passurus sit. ldcirco igitur secundum li·terarum 
vestrarum tenorem et postulationem, in praesentia quoque denuo omnibus ad vestra 
confinia existentibus Dominis et exercitibus suae celsitudinis, J.tem Palatinis Moldauiae 
et Transalpinae seria mandata missa sunt et firmiter il1iunctum est, ne. quid committant, 
quod pristino foederj non conueni•at. Quare vos similiter in solita demonstratione syn­
cerae beneuolentiae et obseql'ly vestrj studiose permanete et consueta integritate omnes 
amicos huius curiae Ecelsae vestros amicos, Inimicos vero huius curiae vestros similiter 
inimicos existimate. Speramus autem, vos talem vobis Regem eletturos, qui antea etiam 
cum hac Excel~a curia suae celsitudi11is synceram pacern et amicitiam obseruauerit. Pro­
fecto par et conueniens et vtile est, ut a Rege ex,terno et causa tumultus ac malorum futuro 
eligendo abstineatis, sed eligatis aliquem, qui bene norit hanc Excelsam Portam, quomodo 
quantaque beneuolentia iam olim sua Celsitudo er,ga vestrum affecta regem fuerit, 
qualique foedere et pace quieti fruiti estis. Itaque capite vobis Regem., qui, huius ami­
citiae vestigijs insistat et summa Cautione cauete ne quis forte illius causa tumultus ex 
aliqua parte appareat, et damm1m ijs qui in amicitia et sub rectione suae Celsitudin,is 
sunt, Itemque s_ubditis Regni vestrj eueniat. Quod ne accidat inuestigare et diligenter 
omnes vnanimiter aliquem amicum Curiae huius Excelsae, sub quo possitis vnacum In­
colls Regni secure et pacifica solita consuetudine uiuere, et si quid videatur discordiae 
inceodium exoriturum, prouidete, ut mature mud extinguatis, ne in ullam deuastationem